34  diário oficial Nº 35.069 Sexta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA Nº 901 DE DIÁRIAS DE 04/08/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo : Participar do evento de instauração do comitê estadual de Ela-
boração do planejamento Estratégico do estado do Pará.
origem: castanhal –Pará
destino: Belém -Pa | Período: 05/08/2022
Servidor: Mário Moraes chermont filho diretor regional
cPf- 663.815.332.34 mat. 5912309/2
ordenador: Mario Moraes chermont filho

Protocolo: 836026

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria N°. 26 de 04 de aGosto de 2022
a diretora do 4º centro regional de Saúde, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas através da PorTaria Nº 2.521- cGc de 13 de março
de 2019, publicada no doE nº 33.824 de 14/03/2019.
rESolVE:
coNcEdEr de acordo com o artigo 98 da lei n° 5.810 / 24.01.1994, ao
servidor VEriaTo aNaNiaS riBEiro da cUNHa, matrícula nº 105996/1,
Enfermeiro, do 4° centro regional de Saúde, lotado na U.B.S. de Nova Tim-
boteua, 60 (sessenta) dias de licença Prêmio, correspondente ao triênio
de 01/07/1985 a 30/06/1988, no período de 12/09/2022 a 10/11/2022.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
PaTrÍcia dE fáTiMa liMa da SilVa

Protocolo: 836133

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

Portaria Nº 29 de 04 de aGosto de  2022.
rESolVE:
coNcEdEr, de acordo com o art. 98 da lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor
(a) carloS roBErTo fErrEira dE SoUZa, carGo: aGENTE adMiNiSTra-
TiVo, lotado(a) no 5ºcrS/cENT. dE SaUdE- caPiTÃo PoÇo, 02 mês(es)
licença Prêmio, correspondente ao triênio de 13/06/2012 a 12/06/2015.
aUToriZar que o (a) servidor (a) goze de 02 (doiS) mês (es) de licença
Prêmio, no período de 13/01/2023 a 13/03/2023,  no total de 60  (SES-
SENTa) dias, matricula nº 724742/1.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE
Maria lUcilENE riBEiro daS cHaGaS
dirETor do 5º crS/SESPa

Protocolo: 836262
Portaria Nº 30 de 04 de aGosto de  2022.
rESolVE:
coNcEdEr, de acordo com o art. 98 da lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor
(a) carloS roBErTo fErrEira dE SoUZa, carGo: aGENTE adMiNiSTra-
TiVo, lotado(a) no 5ºcrS/cENT. dE SaUdE- caPiTÃo PoÇo, 02 mês(es)
licença Prêmio, correspondente ao triênio de 13/06/2015 a 12/06/2018.
aUToriZar que o (a) servidor (a) goze de 02 (doiS) mês (es) de licença
Prêmio, no período de 14/03/2023 a 12/05/2023,  no total de 60  (SES-
SENTa) dias, matricula nº 724742/1.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE
Maria lUcilENE riBEiro daS cHaGaS
dirETor do 5º crS/SESPa

Protocolo: 836269
PORTARIA Nº 28 DE 04 DE AGOSTO DE 2022.
rESolVE:
coNcEdEr, de acordo com o art. 98 da lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor
(a) carloS roBErTo fErrEira dE SoUZa, carGo: aGENTE adMiNiSTra-
TiVo, lotado(a) no 5ºcrS/cENT. dE SaUdE- caPiTÃo PoÇo, 02 mês(es)
licença Prêmio, correspondente ao triênio de 13/06/2009 a 12/06/2012.
aUToriZar que o (a) servidor (a) goze de 02 (doiS) mês (es) de licença
Prêmio, no período de 14/11/2022 a 12/01/2023,  no total de 60  (SES-
SENTa) dias, matricula nº 724742/1.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE
Maria lUcilENE riBEiro daS cHaGaS
dirETor do 5º crS/SESPa

Protocolo: 836259

PORTARIA Nº 27 DE 04 DE AGOSTO DE  2022.
rESolVE:
coNcEdEr, de acordo com o art. 98 da lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor
(a) carloS roBErTo fErrEira dE SoUZa, carGo: aGENTE adMiNiSTra-
TiVo, lotado(a) no 5ºcrS/cENT. dE SaUdE- caPiTÃo PoÇo, 02 mês(es)
licença Prêmio, correspondente ao triênio de 13/06/2006 a 12/06/2009.
aUToriZar que o (a) servidor (a) goze de 02 (doiS) mês (es) de licença
Prêmio, no período de 13/09/2022 a 11/11/2022,  no total de 60  (SES-
SENTa) dias, matricula nº 724742/1.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE
Maria lUcilENE riBEiro daS cHaGaS
dirETor do 5º crS/SESPa

Protocolo: 836256

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

Portaria N.º 066 de 04 de aGosto de 2022.
o diretor do 7º centro regional de Saúde / SESPa, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com o art. 98 da lei 5.810/24.01.94, a servidora
raiMUNda idaliNa da SilVa, cargo: agente de Saúde, GEP: Estatutário
Efetivo – classe, lotada no 7º centro regional de Saúde/U.M. chaves,
licença Prêmio, correspondente ao triênio de 01/01/2003 a 31/01/2006.
aUToriZar, que a servidora goze (02) dois meses de licença Prêmio, no
período de 12 /09/2022 a 10 / 11 / 2022, no total de 60 (sessenta) dias.
Matrícula n.º 80438/1.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
ValdiNEi SilVa TEiXEira JÚNior
diretor do 7º centro regional de Saúde.
PORTARIA N.º 067 DE 04 DE AGOSTO DE 2022.
o diretor do 7º centro regional de Saúde / SESPa, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com o art. 98 da lei 5.810/24.01.94, a servidora
raiMUNda idaliNa da SilVa, cargo: agente de Saúde, GEP: Estatutário
Efetivo – classe, lotada no 7º centro regional de Saúde/U.M. chaves,
licença Prêmio, correspondente ao triênio de 01/01/2006 a 31/01/2009.
aUToriZar, que a servidora goze (02) dois meses de licença Prêmio, no
período de 11 /11/2022 a 09 / 01 / 2023, no total de 60 (sessenta) dias.
Matrícula n.º 80438/1.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
ValdiNEi SilVa TEiXEira JÚNior
diretor do 7º centro regional de Saúde.

Protocolo: 836106

diÁria
.

Portaria N° 346 de 04 de agosto de 2022
NÚMEro dE diáriaS: 5 diárias e meia  Valor: r$ 1.305,59
foNTE: fES - SUS/fUNdo a fUNdo
oriGEM: 7º crS, dESTiNo: SÃo SEBaSTiÃo da Boa ViSTa
PErÍodo: dE 17/08/2022 a 22/08/2022
MaTrÍcUla / NoME / cPf
5959616 / ElUaNa do Socorro liMa GoMES / 882.093.262-87
oBJETiVo: irá SE dESlocar ao MUNicÍPio dE SÃo SEBaSTiÃo da Boa
ViSTa No PErÍodo dE 17/08/2022 a 22/08/2022 a fiM dE dESENVol-
VEr aTiVidadES dE aPoio TÉcNico, oriENTaÇÃo E caPaciTaÇÃo À
EQUiPE rESPoNSáVEl SoBrE oS ProcESSoS dE TraTaMENTo fora do
doMicÍlio (Tfd) E SiSTEMaS SiSSa, cNES E SiS aiH; ProMoVEr ViSiTa
iN loco ao HoSPiTal MUNiciPal coM o iNTUiTo dE rEaliZar lEVaN-
TaMENTo QUaNTo aS dificUldadES QUaNTo MaNUSEio ao SiSTEMa
dE rEGUlaÇÃo dE acESSo; alÉM dE ParTiciPar coMo PalESTraNTES
da Vii coNfErÊNcia MUNiciPal dE SaÚdE QUE acoNTEcErá NoS diaS
19/08/2022 E 20/08/2022
dirETor do 7° crS/SESPa: ValdiNEi SilVa TEiXEira JÚNior
PORTARIA N° 347 de 04 de Agosto de 2022
NÚMEro dE diáriaS: 5 diárias e meia  Valor: r$ 1.305,59
foNTE: fES - SUS/fUNdo a fUNdo
oriGEM: 7º crS, dESTiNo: SÃo SEBaSTiÃo da Boa ViSTa
PErÍodo: dE 17/08/2022 a 22/08/2022
MaTrÍcUla / NoME / cPf
57190964 / faBiola Maria SilVa / 794.759.302-72
oBJETiVo: irá SE dESlocar ao MUNicÍPio dE SÃo SEBaSTiÃo da Boa
ViSTa No PErÍodo dE 17/08/2022 a 22/08/2022 a fiM dE dESENVol-
VEr aTiVidadES dE aPoio TÉcNico, oriENTaÇÃo E caPaciTaÇÃo À
EQUiPE rESPoNSáVEl SoBrE oS ProcESSoS dE TraTaMENTo fora do
doMicÍlio (Tfd) E SiSTEMaS SiSSa, cNES E SiS aiH; ProMoVEr ViSiTa
iN loco ao HoSPiTal MUNiciPal coM o iNTUiTo dE rEaliZar lEVaN-
TaMENTo QUaNTo aS dificUldadES QUaNTo MaNUSEio ao SiSTEMa
dE rEGUlaÇÃo dE acESSo; alÉM dE ParTiciPar coMo PalESTraNTES
da Vii coNfErÊNcia MUNiciPal dE SaÚdE QUE acoNTEcErá NoS diaS
19/08/2022 E 20/08/2022
dirETor do 7° crS/SESPa: ValdiNEi SilVa TEiXEira JÚNior

Protocolo: 836370